РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2013          №1750    г. Таганрог

Об утверждении цен на

дополнительные услуги (работы),

оказываемые муниципальным

унитарным предприятием «Жилищно-

эксплуатационное управление»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 55 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Решением

Городской Думы от 01.07.2010 № 206 «Об утверждении Порядка реализации

единой ценовой политики, регулируемой органами местного самоуправления г.

Таганрога», протоколом заседания от 14.03.2013 № 5 постоянно действующей

тарифной комиссии города Таганрога постановляю:

1. Утвердить:

1.1. Цены на дополнительные услуги (работы), оказываемые муниципальным

унитарным предприятием «Жилищно-эксплуатационное управление» (приложение

№ 1).

1.2. Расчет повышающего коэффициента к ценам на дополнительные услуги,

оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-

эксплуатационное управление» (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города

Таганрога от 02.09.2009 № 4128 «Об утверждении прейскуранта цен на

дополнительные услуги (работы), оказываемых муниципальным унитарным

предприятием «Жилищно-эксплуатационное управление».

3. Пресс–службе Администрации города Таганрога (Яковлева Т.Г.)

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и представить

информацию о его опубликовании в общий отдел Администрации города

Таганрога.

4. Общему отделу Администрации города Таганрога (Дьяченко Т.Д.)

обеспечить представление копии настоящего постановления и информации о его

официальном опубликовании в Правительство Ростовской области в

установленные сроки.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

2

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации города Таганрога Деменева О.Н.

Мэр города Таганрога        В.А. Прасолов

Верно

Начальник общего отдела      Т.Д. Дьяченко

3

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

города  Таганрога

от 04.06.2013 № 1750

ЦЕНЫ

на дополнительные услуги (работы), оказываемые муниципальным унитарным

предприятием «Жилищно-эксплуатационное управление»

№

п/п
Наименование работ

Норма

времени

(в часах)

Стоимость

оказанной

услуги с

НДС

(руб.)

В том

числе

НДС

(руб.)

1 Составление акта о залитии 2,42 816,58 124,57

2 Составление акта о переустройстве и перепланировке 2,76 931,30 142,07

3 Составление акта о техническом состоянии квартиры 2,42 816,56 124,56

4
Составление смет на общестроительные работы по

текущему и капитальному ремонту жилищного фонда
3,98 1 342,96 204,87

5

Составление смет на инженерно-коммуникационные

работы по текущему и капитальному ремонту

жилищного фонда

4,51 1 521,79 232,15

6
Технический контроль капитального ремонта

(в границах города Таганрога)
6,18 2 085,28 318,10

7 Обследование технического состояния объекта 10,01 3 377,62 515,24

8 Обследование технического состояния квартиры 7,01 2 365,34 360,82

9
Обследование технического состояния квартиры

(с составлением схемы)
8,51 2 871,48 438,03

10 Юридические услуги

10.1
Устная консультация,

справка по правовым вопросам
1,16 479,96 73,21

10.2
Оформление простых запросов на получение,

истребование документов
0,66 222,69 33,97

10.3
Оформление сложных запросов на получение,

истребование документов
1,58 565,85 86,32

10.4
Простая письменная консультация,

справка по правовым вопросам
2,07 698,45 106,54

10.5
Сложная письменная консультация,

справка по правовым вопросам
2,82 1 192,17 181,86

10.6
Первичное участие в качестве представителя

доверителя в судопроизводстве с подготовкой иска
11,24 5 446,78 830,87

10.7
Повторное участие в качестве представителя

доверителя в судопроизводстве (одно заседание)
6,5 3 170,70 483,67

10.8
Составление договоров, контрактов, уставов и иных

документов
7,82 3 766,47 574,55

10.9
Составление исковых заявлений, жалоб, ходатайств,

иных документов правового характера
5,32 2 228,23 339,90

4

11 Услуги (работы), оказываемые предприятием с использованием транспортных средств

11.1

Работа выездной бригады  по аварийному

обслуживанию в дневное время (7
00

-23
00

) с учетом

горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
1 038,82 158,46

Работа выездной бригады по аварийному

обслуживанию в дневное время (7
00

-23
00

) без учета

горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
844,89 128,88

Работа выездной бригады по аварийному

обслуживанию в ночное время (23
00

-7
00

) с учетом

горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
1 376,78 210,02

Работа выездной бригады по аварийному

обслуживанию в ночное время (23
00

-7
00

) без учета

горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
1 182,84 180,43

Работа выездной бригады по аварийному

обслуживанию в дневное время (7
00

-23
00

) в

праздничные и выходные дни с учетом горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
1 883,71 287,35

Работа выездной бригады по аварийному

обслуживанию в дневное время (7
00

-23
00

) в

праздничные и выходные дни без учета горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
1 689,78 257,76

Работа выездной бригады по аварийному

обслуживанию в ночное время (23
00

-7
00

) в

праздничные и выходные дни с учетом горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
2 559,62 390,45

Работа выездной бригады по аварийному

обслуживанию в ночное время (23
00

-7
00

) в

праздничные и выходные дни без учета горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
2 365,69 360,87

11.2

Работа вакуумной машины КО-503В в дневное время

(7
00

-23
00

) с учетом горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
702,52 107,16

Работа  вакуумной машины КО-503В в дневное время

(7
00

-23
00

) без учета горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
289,71 44,19

Работа вакуумной машины КО-503В в ночное время

(23
00

-7
00

) с учетом горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
811,36 123,77

Работа  вакуумной машины КО-503В в ночное время

(23
00

-7
00

) без учета горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
398,56 60,80

Работа вакуумной машины КО-503В в дневное время

(7
00

-23
00

) в праздничные и выходные дни с учетом

горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
974,63 148,67

Работа  вакуумной машины КО-503В в дневное время

(7
00

-23
00

) в праздничные и выходные дни без учета

горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
561,82 85,70

Работа вакуумной машины КО-503В в ночное время

(23
00

-7
00

) в праздничные и выходные дни с учетом

горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
1 192,31 181,88

Работа  вакуумной машины КО-503В в ночное время

(23
00

-7
00

) в праздничные и выходные дни без учета

горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
779,51 118,91

11.3
Работа автогрейдера ДЗ-122Б в дневное время(7

00
-

23
00

) с учетом горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
806,21 122,98

5

Работа автогрейдера ДЗ-122Б в дневное время(7
00

-

23
00

) без учета горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
366,10 55,85

Работа автогрейдера ДЗ-122Б  в ночное время (23
00

-

7
00

) с учетом горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
910,62 138,91

Работа автогрейдера ДЗ-122Б в ночное время (23
00

-

7
00

)  без учета горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
470,52 71,77

Работа автогрейдера ДЗ-122Б  в дневное время(7
00

-

23
00

) в праздничные и выходные дни с учетом

горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
1 067,25 162,80

Работа автогрейдера ДЗ-122Б в дневное время(7
00

-

23
00

) в праздничные и выходные дни без учета

горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
627,15 95,67

Работа автогрейдера ДЗ-122Б  в ночное время (23
00

-

7
00

) в праздничные и выходные дни с учетом горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
1 276,09 194,66

Работа автогрейдера ДЗ-122Б в ночное время (23
00

-

7
00

) в праздничные и выходные дни без учета горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
835,99 127,52

11.4

Работа самосвала МАЗ-555102 в дневное время(7
00

-

23
00

) с учетом горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
827,31 126,20

Работа самосвала МАЗ-555102 в дневное время(7
00

-

23
00

) без учета горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
311,00 47,44

Работа самосвала МАЗ-555102 в ночное время (23
00

-

7
00

) с учетом горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
936,16 142,80

Работа самосвала МАЗ-555102 в ночное время (23
00

-

7
00

) без учета горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
419,84 64,04

Работа самосвала МАЗ-555102  в дневное время(7
00

-

23
00

) в праздничные и выходные дни с учетом

горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
1 099,42 167,71

Работа самосвала МАЗ-555102 в дневное время(7
00

-

23
00

) в праздничные и выходные дни без учета

горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
583,11 88,95

Работа самосвала МАЗ-555102  в ночное время (23
00

-

7
00

) в праздничные и выходные дни с учетом горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
1 317,11 200,92

Работа самосвала МАЗ-555102 в ночное время (23
00

-

7
00

) в праздничные и выходные дни без учета горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
800,80 122,16

11.5

Работа погрузчика ЗТМ-216 в дневное время(7
00

-23
00

)

с учетом горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
1 079,37 164,65

Работа погрузчика ЗТМ-216 в дневное время(7
00

-23
00

)

без учета горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
335,85 51,23

Работа погрузчика ЗТМ-216  в ночное время (23
00

-7
00

)

с учетом горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
1 188,22 181,25

Работа погрузчика ЗТМ-216 в ночное время (23
00

-7
00

)

без учета горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
444,70 67,83

Работа погрузчика ЗТМ-216  в дневное время(7
00

-23
00

)

в праздничные и выходные дни с учетом горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
1 351,48 206,16

Работа погрузчика ЗТМ-216 в дневное время(7
00

-23
00

)

в праздничные и выходные дни без учета горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
607,96 92,74

6

Работа погрузчика ЗТМ-216  в ночное время (23
00

-7
00

)

в праздничные и выходные дни с учетом горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
1 569,17 239,36

Работа погрузчика ЗТМ-216 в ночное время (23
00

-7
00

)

в праздничные и выходные дни без учета горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
825,65 125,95

11.6

Работа экскаватора ЭО-2126 в дневное время(7
00

-23
00

)

с учетом горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
613,25 93,55

Работа экскаватора ЭО-2126 в дневное время(7
00

-23
00

)

без учета горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
296,51 45,23

Работа экскаватора ЭО-2126 в ночное время (23
00

-7
00

)

с учетом горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
722,10 110,15

Работа экскаватора ЭО-2126 в ночное время (23
00

-7
00

)

без учета горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
405,35 61,83

Работа экскаватора ЭО-2126 в дневное время(7
00

-23
00

)

в праздничные и выходные дни с учетом горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
885,36 135,06

Работа экскаватора ЭО-2126 в дневное время(7
00

-23
00

)

в праздничные и выходные дни без учета горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
568,62 86,74

Работа экскаватора ЭО-2126 в ночное время (23
00

-7
00

)

в праздничные и выходные дни с учетом горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
1 103,05 168,26

Работа экскаватора ЭО-2126 в ночное время (23
00

-7
00

)

в праздничные и выходные дни без учета горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
786,31 119,95

11.7

Работа экскаватора ЭО-2101 в дневное время(7
00

-23
00

)

с учетом горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
637,80 97,29

Работа экскаватора ЭО-2101 в дневное время(7
00

-23
00

)

без учета горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
272,11 41,51

Работа экскаватора ЭО-2101 в ночное время (23
00

-7
00

)

с учетом горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
746,64 113,89

Работа экскаватора ЭО-2101 в ночное время (23
00

-7
00

)

без учета горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
380,95 58,11

Работа экскаватора ЭО-2101 в дневное время(7
00

-23
00

)

в праздничные и выходные дни с учетом горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
909,91 138,80

Работа экскаватора ЭО-2101 в дневное время(7
00

-23
00

)

в праздничные и выходные дни без учета горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
544,22 83,02

Работа экскаватора ЭО-2101 в ночное время (23
00

-7
00

)

в праздничные и выходные дни с учетом горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
1 127,60 172,01

Работа экскаватора ЭО-2101 в ночное время (23
00

-7
00

)

в праздничные и выходные дни без учета горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
761,90 116,22

7

11.7

Работа экскаватора ЕК-18-20 в дневное время(7
00

-

23
00

) с учетом горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
613,18 93,54

Работа экскаватора ЕК-18-20 в дневное время(7
00

-

23
00

) без учета горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
309,63 47,23

Работа экскаватора ЕК-18-20 в ночное время (23
00

-7
00

)

с учетом горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
722,02 110,14

Работа экскаватора ЕК-18-20 в ночное время (23
00

-7
00

)

без учета горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
418,48 63,84

Работа экскаватора ЕК-18-20 в дневное время(7
00

-

23
00

) в праздничные и выходные дни с учетом

горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
885,28 135,04

Работа экскаватора ЕК-18-20 в дневное время(7
00

-

23
00

) в праздничные и выходные дни без учета

горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
581,74 88,74

Работа экскаватора ЕК-18-20 в ночное время (23
00

-7
00

)

в праздничные и выходные дни с учетом горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
1 102,97 168,25

Работа экскаватора ЕК-18-20 в ночное время (23
00

-7
00

)

в праздничные и выходные дни без учета горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
799,43 121,95

11.8

Работа автовышки ВС-22-01 в дневное время(7
00

-23
00

)

при движении с учетом горюче-смазочных

материалов

1 машино-

час
786,86 120,03

Работа автовышки ВС-22-01 в дневное время(7
00

-23
00

)

с использованием оборудования с учетом горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
490,03 74,75

Работа автовышки ВС-22-01 в дневное время(7
00

-23
00

)

без учета горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
332,77 50,76

Работа автовышки ВС-22-01 в ночное время (23
00

-7
00

)

при движении с учетом горюче-смазочных

материалов

1 машино-

час
895,70 136,63

Работа автовышки ВС-22-01 в ночное время (23
00

-7
00

)

с использованием оборудования с учетом горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
598,87 91,35

Работа автовышки ВС-22-01 в ночное время (23
00

-7
00

)

без учета горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
441,62 67,37

Работа автовышки ВС-22-01 в дневное время(7
00

-23
00

)

в праздничные и выходные дни при движении с

учетом горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
1 058,97 161,54

Работа автовышки ВС-22-01 в дневное время(7
00

-23
00

)

в праздничные и выходные дни с использованием

оборудования с учетом горюче-смазочных

материалов

1 машино-

час
762,14 116,26

Работа автовышки ВС-22-01 в дневное время(7
00

-23
00

)

в праздничные и выходные дни без учета горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
604,88 92,27

8

Работа автовышки ВС-22-01 в ночное время (23
00

-7
00

)

в праздничные и выходные дни при движении с

учетом горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
1 276,62 194,74

Работа автовышки ВС-22-01 в ночное время (23
00

-7
00

)

в праздничные и выходные дни с использованием

оборудования с учетом горюче-смазочных

материалов

1 машино-

час
979,83 149,47

Работа автовышки ВС-22-01 в ночное время (23
00

-7
00

)

в праздничные и выходные дни без учета горюче-

смазочных материалов

1 машино-

час
822,57 125,48

11.9

Работа автогидроподъемника АПТ-18 в дневное

время(7
00

-23
00

) с учетом горюче-смазочных

материалов

1 машино-

час
758,33 115,68

Работа автогидроподъемника АПТ-18 в дневное

время(7
00

-23
00

) без учета горюче-смазочных

материалов

1 машино-

час
313,35 47,80

Работа автогидроподъемника АПТ-18 в ночное время

(23
00

-7
00

) с учетом горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
867,17 132,28

Работа автогидроподъемника АПТ-18 в ночное время

(23
00

-7
00

)  без учета горюче-смазочных материалов
1 машино-

час
422,19 64,40

Работа автогидроподъемника АПТ-18 в дневное

время(7
00

-23
00

) в праздничные и выходные дни с

учетом горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
1 030,44 157,19

Работа автогидроподъемника АПТ-18 в дневное

время(7
00

-23
00

) в праздничные и выходные дни без

учета горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
585,46 89,31

Работа автогидроподъемника АПТ-18 в ночное время

(23
00

-7
00

) в праздничные и выходные дни с учетом

горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
1 248,13 190,39

Работа автогидроподъемника АПТ-18  в ночное время

(23
00

-7
00

) в праздничные и выходные дни без учета

горюче-смазочных материалов

1 машино-

час
803,14 122,51

11.10
Дежурство автотранспортного средства,

участвующего в снегоочистке городских дорог

11.10.1 в ночное время 1 час 365,46 55,75

11.10.2 в праздничные и выходные дни 1 час 522,09 79,64

11.10.3 в ночное время в праздничные и выходные дни 1 час 730,94 111,50

12 Обслуживание коллективных телевизионных антенн

С одного

абонента

в месяц

15,09 2,30

Заместитель Главы Администрации

города Таганрога - управляющий делами               А.Б.

Забежайло

9

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

города  Таганрога

от 04.06.2013 № 1750

РАСЧЕТ

 повышающего коэффициента к ценам на дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-эксплуатационное управление»

в срочном порядке

 При выполнении дополнительных услуг по условиям заказчика и по соглашению

сторон в срочном порядке (продолжительностью менее нормативного времени) применяется

повышающий коэффициент, рассчитываемый по формуле:

К =1,0+0,15+0,31*(а-в)/а,

 где:  0,15- коэффициент, учитывающий дополнительные расходы при выполнении

срочного заказа независимо от величины сокращения нормативной продолжительности работ;

 0,31- доля зарплаты в цене услуг;

 а - нормативные затраты труда (норма времени в часах);

 в - количество рабочих часов, в течение которых необходимо выполнить срочный

заказ.

 Повышающий коэффициент не должен превышать 1,40.

 Повышающий коэффициент не применяется к дополнительным услугам (работам),

указанным в пунктах 10 - 12 приложения № 1 к настоящему постановлению.

Заместитель Главы Администрации

города Таганрога - управляющий делами              А.Б.

Забежайло